1

PRESS RELEASE

  2021年 7月 2日

報道関係者各位

GMO クリック証券株式会社

GMO クリック証券

業界最安値水準！株式取引の手数料引き下げ実施

～ 現物取引・信用取引の手数料 0円の範囲も大幅拡大！ ～

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社の連結会社で、金融商品取引業を営

む GMO クリック証券株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：鬼頭 弘泰、以下：当社）は、2021

年 7月 5日（月）より、株式の現物取引および信用取引にかかる手数料を引き下げますので、お知らせいたします。

【改定対象】

現物取引手数料 1約定ごとプラン、1日定額プラン

信用取引手数料 1日定額プラン

※信用取引手数料の改定対象は「通常プラン」のみです。

【改定日（変更適用日）】

2021年 7月 5日（月）約定分より

【改定内容】

■現物取引手数料：1約定ごとプラン（税込）

約定代金 改定前 改定後

～5万円
96 円

50 円

～10万円 90 円

～20万円 107 円 100 円

～50万円 265 円 260 円

～100万円 479 円 460 円

～150万円 580 円 550 円

～3,000万円 917 円 880 円

3,000万円超 977 円 930 円

2

PRESS RELEASE

■現物取引手数料：1日定額プラン （税込）

約定代金 改定前 改定後

～20万円 234 円

0 円
～30万円 305 円

～50万円 438 円

～100万円 876 円

～200万円 1,283 円 1,238 円

～300万円 1,691 円 1,691 円

以降 100万円増加ごと ＋295 円 ＋295 円

■信用取引手数料：1日定額プラン（税込）

約定代金 改定前 改定後

～10万円 0円

0 円 ～50万円 220円

～100万円 440円

～200万円 880円 880 円

～300万円 1,320円 1,320 円

以降 100万円増加ごと ＋440円 ＋440 円

当社は、今後も業界最安値水準の手数料体系を維持するとともに、お客様の多様なニーズにもお応えし、総合的

な金融サービスをご提供できるよう取扱商品の充実に取り組みます。さらに、より使いやすく、より利便性の高い最先端

の取引システムと革新的なサービスを提供するために邁進してまいります。

【GMO クリック証券株式会社について】

GMO クリック証券株式会社は 2005 年 10 月に設立されたインターネット証券会社です。投資をもっと身近で便利

にし、いつでも、どこでも、世界中のあらゆる投資商品を簡単に取引できる世界を創ることを目指しています。

≪GMO クリック証券公式 Facebook ページ≫

https://www.facebook.com/gmoclicksec

【会社概要】  URL：https://www.click-sec.com/

商号 GMO クリック証券株式会社

所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-2-3 渋谷フクラス

代表取締役社長 鬼頭 弘泰

事業内容 金融商品取引法に基づく金融商品取引業

資本金 43億 4,666万 3,925円

設立年月日 2005年 10月 28日

GMO クリック証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 77号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

【報道関係の方からのお問い合わせ】

GMO クリック証券株式会社 経営企画部

TEL：03-6221-0203 FAX：03-3770-3005

E-mail：public@click-sec.com

https://www.facebook.com/gmoclicksec
https://www.click-sec.com/
mailto:public@click-sec.com

3

PRESS RELEASE

【Appendix】

ネット証券 6社の取引手数料比較

改定後の当社取引手数料と 2021年 6月 30日現在の各社ホームページの公表情報※1とで比較しています。

■現物取引：1約定ごとプラン（税込）

約定代金 当社
SBI

スタンダードプラン

楽天
超割コース

au カブコム※1

ワンショット手数料®
松井※2 マネックス

取引毎手数料コース

～5万円 50円 55円 55円 55円

該当コースなし

110円
～10万円 90円 99円 99円 99円

～20万円 100円 115円 115円 115円 198円

～30万円

260円 275円 275円 275円

275円

～40万円 385円

～50万円 495円

～100万円 460円 535円 535円 535円 ～1,100円※3

～150万円 550円 640円 640円 1,584円 ～1,650円※3

～3,000万円 880円 1,013円 1,013円
4,059円

～33,000円※3

3,000万円超 930円 1,070円 1,070円 33,000円～※3

■現物取引：1日定額プラン（税込）

約定代金 当社※4
SBI※4

アクティブプラン
楽天

いちにち定額コース
au カブコム※1

一日定額手数料
松井

ボックスレート手数料
マネックス

一日定額手数料コース

～50万円
0 円 0円 0円 0円

0円
550円

～100万円 1,100円

～200万円 1,238円 1,278円 2,200円 2,200円 2,200円
2,750円

～300万円 1,691円 1,718円 3,300円 3,300円 3,300円

以降 100 万円増加ごと ＋295 円 ＋440円 ＋1,100円 ＋1,100円 ＋1,100円 ＋2,750円※5

■信用取引：1約定ごとプラン（税込）

約定代金 当社
SBI

スタンダードプラン
楽天

超割コース
au カブコム※1

ワンショット手数料®
松井※2

マネックス

取引毎手数料コース

～10万円 97円 99円 99円 99円

該当コースなし

99円

～20万円 143円 148円 148円 148円 148円

～50万円 187円 198円 198円 198円 198円

～100万円

264円 385円 385円 385円

385円

～150万円 660円

～200万円 880円

200万円超 1,100円

4

PRESS RELEASE

■信用取引：1日定額プラン（税込）

約定代金 当社※4
SBI※4

アクティブプラン
楽天

いちにち定額コース
au カブコム※1

一日定額手数料
松井

ボックスレート手数料
マネックス

一日定額手数料コース

～50万円
0 円 0円 0円 0円

0円
550円

～100万円 1,100円

～200万円 880円 964円 2,200円 2,200円 2,200円
2,750円

～300万円 1,320円 1,404円 3,300円 3,300円 3,300円

以降 100 万円増加ごと ＋440 円 ＋440円 ＋1,100円 ＋1,100円 ＋1,100円 ＋2,750円※5

※1 au カブコム証券は、2021 年 7月 19日（月）約定分より適用される手数料体系を記載しています。

※2 松井証券には 1約定ごとプランに相当する手数料体系がありません。また、25歳以下のお客様の現物取引・信用取引の手数料は

無料です。

※3 マネックス証券の現物取引の 1 約定ごとプランの 50 万円超は、「マネックストレーダー株式 スマートフォン」利用時の手数料（約定

金額の 0.11%）を記載しています。

※4 当社、SBI 証券は、現物取引と信用取引の約定金額の合計ではなく、それぞれの取引の約定金額に応じて手数料が決定します。

※5 マネックス証券の 1日定額プランの約定代金 100万円超の取引は、約定代金 300万円ごとに 2,750円（税込）が加算されます。